
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA TECNICA - MANUTENTIVA - VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  59  DEL  19/09/2022  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

INTERVENTO ESTRATTIVO CON FINALITA' DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO. 
RICHIESTA DI SVINCOLO POLIZZA FIDEJUSSORIA. AUTORIZZAZIONE.           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

GESTIONE PATRIMONIO E DEMANIO 

SIG. GEDDA Luigi 

 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che la ditta Trizzino Scavi sta svolgendo dei lavori di intervento estrattivo con 
finalità di miglioramento fondiario, in prossima della Strada per Arborio, sul territorio comunale; 
 
EVIDENZIATO che detti lavori implicano l’esecuzione di una serie di opere accessorie, fra le 
quali vi è la realizzazione di un’area da asservire a uso pubblico ; 
 
DATO ATTO che dette opere sono state regolarmente eseguite; 
 
CONSIDERATO che per l’esecuzione delle predette opere, la ditta Trizzino Scavi aveva 
presentato idonea garanzia tramite polizza fideiussoria emessa da Reale Mutua Assicurazioni 
in data 16.02.2022 ; 

 

VISTA la richiesta di svincolo della polizza fidejussoria in questione presentata dalla ditta 
Trizzino Scavi di Trizzino Salvatore (Via Enzo Ferrari, 6 – 13060 Roasio (VC) ; TRZ SVT 
72A 04C 654F ) al protocollo comunale in data 05.09.2022; 
 
RICHIAMATA la polizza fidejussoria assicurativa n. 2021/50/2604491 emessa dalla 
società Reale Mutua Assicurazioni in data 16.02.2022; 

 

VERIFICATO, per quanto fin qui esposto, che nulla osta allo svincolo della polizza sopra 

richiamata; 

 

RITENUTO, pertanto, di provvedere allo svincolo della stessa; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107, 

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 

 

RILEVATO che lo scrivente responsabile di servizio non versa in nessuna situazione di 

conflitto di interessi, nemmeno potenziale, di cui al combinato disposto degli artt. 6bis, L. 

241/1990 , 6 e ss. DPR 62/2013 e 40, D.Lgs. 50/2016 ; 

 

VISTI : 

 

- Lo statuto comunale ; 

- Il regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi ; 

- Il regolamento di contabilità; 

- La L. 241/1990 e ss.mm.ii. ; 

- Il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. ; 

- Il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 

 

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare quanto dettagliato in premessa ; 

 
2) Di autorizzare lo svincolo della polizza fidejussoria assicurativa n. 2021/50/2604491 

emessa dalla società Reale Mutua Assicurazioni in data 16.02.2022, in favore del 
Comune di San Giacomo Vercellese, prestata dalla ditta Trizzino Scavi, che ha 
provveduto a garantire gli obblighi e oneri conseguenti all’esecuzione di opere di 
miglioramento fondiario sul territorio comunale ; 



 
3) Di comunicare tramite PEC, all’Ente assicuratore (Reale Mutua Assicurazioni; 

reale.cauzioni@pec.realemutua.it), ed ai soggetti interessati, l’avvenuta esecutività 
della presente determina; 

 
4) Di trasmettere copia della presente determinazione alla ditta Trizzino Scavi per 

l’opportuna conoscenza; 
 

5) Di procedere alla pubblicazione dei dati connessi al presente provvedimento sul sito 
web comunale, sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del vigente articolo 23 
del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
GEDDA Luigi 

mailto:reale.cauzioni@pec.realemutua.it


 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 19/09/2022 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
23/09/2022 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 23/09/2022 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

                                                      

 
 
 
 
  
 
 


